

Г Л А В А ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *25.06. 2029* № *99* г. Щёлково, Московская область

О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому пункту д. Здехово»

соответствии со статьями 24 и 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, законом Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане развития Московской области», Положением об организации и проведении общественных обсуждений вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА (в редакции от 03.08.2022, 16.11.2022. от 27.09.2023), в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных объектов капитального строительства. обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в общественных обсуждениях, Глава городского округа Щёлково постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту

000725

«Внесение изменений в Генеральный план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому пункту д. Здехово» (далее – Общественные обсуждения) в период с 29.06.2024 по 28.07.2024.

- 2. Определить органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, Администрацию городского округа Щёлково.
- 3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее Комиссия) и утвердить прилагаемый состав Комиссии.
- 4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому пункту д. Здехово» (далее Проект) на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.
- 5. Установить местонахождение выставки-экспозиции демонстрационных материалов Проекта по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Комарова, д. 18, к. 1 (отдел архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково).

Время работы выставки-экспозиции: в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов.

- 6. Опубликовать материалы Проекта в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
- 7. Председателю Комиссии подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений, организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту, подготовить протокол и заключение о результатах Общественных обсуждений.
- 8. Опубликовать оповещение о начале Общественных обсуждений и заключение о результатах Общественных обсуждений в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
- 9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время»



и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

- 10. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя Главы городского округа Щёлково Ильина А.А.
- 11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Щёлково ого

А.А. Булгаков

Административное в КОПИЯ ВЕРНА Начальник общего отдела Административного управления С. А. Родионова С. А. Родионова С. А. Родионова С. А. Родионова

УТВЕРЖДЕН постановлением Главы городского округа Щёлково от <u>15.00 2024 №</u> 44

Состав Комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Щёлково Московской области применительно к населённому пункту д. Здехово»

Председатель Комиссии		
1	Ильин	заместитель Главы
	Александр Александрович	городского округа Щёлково
Заместитель Председателя Комиссии		
2	Трубникова Зинаида Александровна	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково
Секретарь Комиссии		
3	Зубеева Марианна Валентиновна	эксперт отдела архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково
Члены Комиссии		
4	Представитель Совета депутатов городского округа Цёлково	(по согласованию)
5	Представитель Управления по городским округам Щёлково, Звездный городок, Лосино-Петровский и Фрязино Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области	(по согласованию)

